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ikke oplevet, at der er nogen elementer, vi ikke 
har diskuteret, vendt og drejet på konferencer 
og høringer og foretræde for Folketingets Rets- 
udvalg osv. 

Jeg er på nuværende tidspunkt i den situati- 
on, at jeg synes, at nu må vi gøre det, og hvis der 
mangler nogle elementer, er der da ikke nogen, 
der forhindrer justitsministeren i at komme 
f.eks. næste år og sige: Vi har efterfølgende fun- 
det ud af, at det og det skal altså også ind. Men 
det, det handler om, er, at der virkelig kommer 
til at ske noget. 

Fru Irene Simonsen taler om følelser og siger, 
at man ikke kan handle velovervejet, og hun ta- 
ler om, at hun som ordfører ikke er helt klar 
over, hvad det er, det drejer sig om. Jamen så har 
vi andre vel også en ret til at sige, at vi ved godt, 
hvad hovedproblemerne er. Vi har deltaget i for- 
skellige seancer i Landstingssalen, i Fællessalen, 
ude i byen og i Folketingets Retsudvalg, hvor te- 
maerne er blevet diskuteret, vendt og drejet 
sammen med eksperter, så derfor er der nogle af 
os, der godt kan anbefale SF's folketingsgruppe 
at stemme for beslutningsforslaget inden jul. 
Det må fru Irene Simonsen da respektere, på 
trods af at fru Irene Simonsen måske er for usik- 
ker. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jamen selvfølgelig kan jeg respektere, hvis SF 
indstiller, at de vil stemme for; det vil jeg over- 
hovedet ikke blande mig i. 

Jeg kan blot sige til fru Anne Baastrups oplys- 
ning, at jeg har faktisk i mit faglige virke førhen 
arbejdet med incestofre, så hvis der er noget, jeg 
kender noget til, er det rent faktisk dette områ- 
de. Jeg har deltaget i mange konferencer og del- 
taget i forskellige læringsprocesser om at være i 
behandling som incestoffer, og lige præcis der- 
for er jeg måske endnu mere i tvivl end nogle af 
de andre her i salen, fordi jeg faktisk ved, hvor 
mange forskellige ting og hvor mange nuancer 
der ligger i det, og hvor vigtigt det er at få tinge- 
ne belyst ordentligt af dem, der virkelig sidder 
og arbejder med dem, også retspolitisk. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jamen så forstår jeg virkelig ikke fru Irene Si- 
monsens ordførertale og det svar, fru Irene Si- 
monsen gav til fru Sandy Brinck. 

Fru Irene Simonsen påpegede, at vi skal være 
opmærksomme på retssikkerhedsproblemet, når 

det drejer sig om afhøring, og jeg har medgivet, 
at det kan vi skrive ind i betænkningen; det skal 
nok blive ordnet. Men fru Sandy Brinck spurgte 
fru Irene Simonsen: Hvad er det ellers, som skal 
tilføjes, og hvad skal tages ud? Med fru Irene Si- 
monsens meget store og grundige viden på om- 
rådet forekommer det mig noget underligt, at 
der ikke er ét eneste element, som man foreslår 
skal tages ud, og ikke ét eneste nyt element, som 
man foreslår skal sættes ind. Det synes jeg altså 
virker lidt underligt. 
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(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at på trods af 
at jeg har arbejdet med det, vil jeg aldrig kunne 
sige, at jeg har den meget store viden, som fru 
Anne Baastrup tillægger mig. Det vil jeg også 
sætte store spørgsmålstegn ved om fru Anne Ba- 
astrup og andre folketingsmedlemmer har, for 
hvem er det, der sidder inde med viden? Det er 
dem, der er i det her til daglig. Og jeg ville virke- 
lig være bekymret, hvis vi skulle haste noget 
igennem her. Det er ikke uvilje, det er netop vel- 
vilje for at sikre, at vi altså gør tingene rigtigt, så 
vi får beskyttet den svage part her. Og det er det, 
det handler om. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Anne Baastrup og derefter ønsker forman- 
den at gå videre med ordførertalerne. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Så må jeg citere fra beslutningsforslaget om en 
national handlingsplan til beskyttelse af børn 
mod seksuelt misbrug: 

»Sigtet er at opnå en samlet indsats juridisk, 
socialt og sundhedsmæssigt samt at øge fokus 
på den forebyggende indsats. Handlingsplanen 
skal indeholde:...« og så de elementer, som jeg 
tidligere har læst op. 

Jeg har endnu ikke fået en eneste begrundel- 
se, jeg kan forstå, fra fru Irene Simonsen for, 
hvorfor Venstre ikke kan støtte det her, hvorfor 
Venstre ikke synes, at det er bedre, at vi får det 
afgrænset og får ministeriet til at arbejde målret- 
tet allerede nu. Mangler der nogle elementer, så 
synes jeg, fru Irene Simonsen skal komme med 
dem. Er der nogle elementer, der skal ud, så sy- 
nes jeg, fru Irene Simonsen skal sige det. Men 
det her med, at vi bare ligesom ikke rigtig føler, 
at vi kan støtte det her forslag sådan nærmest 


